CADERNO 10  5sexta-feira, 14 de JUNHO de 2013

MP/PGJ, de 11/3/2013, publicada no D.O E. em 14/3/2013, de
13/3/2013 para 12/3/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 10 de maio de 2013.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria N.° 307/2013-MP/sGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2227/2013-
MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
RETIFICAR o período de deslocamento do servidor JÓZIMO
AZEVEDO BOTELHO, Motorista, constante na Portaria n.º
2148/2013-MP/PGJ, de 11/4/2013, publicada no D.O E. em
17/4/2013, de 23 a 27/4/2013 para 22 a 26/4/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de junho de 2013.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrtaria N.° 308/2013-MP/sGJ-ta
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2227/2013-
MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
RETIFICAR o período de deslocamento do servidor FABRÍCIO
JORGE ROSA DE VASCONCELOS, Auxiliar de Administração,
constante na Portaria n.º 2570/2013-MP/PGJ, de 6/5/2013,
publicada no D.O E. em 13/5/2013, de 6 a 10/5/2013 para 10
a 14/6/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de junho de 2013.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

aVisO Nº 015/2013-sGJ-ta
NúMerO De PuBLiCaçãO: 540380

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o disposto no artigo 49, da Lei Estadual nº 5.810/1994,
e, considerando a deliberação havida com a Coordenação dos
Pólos, TORNA PÚBLICO o número de vagas disponíveis para
efeitos de REMOÇÃO dentro da Região Administrativa Tocantins/
Marajó, de acordo com a ordem de classificação no Concurso
Público realizado de conformidade com o Edital nº 001/2004-
MP, de 7/1/2004, publicado no Diário Oficial do Estado do Pará
de 9/1/2004, cujo resultado foi homologado pela Portaria nº
2148/2004-PGJ, de 7/10/2004, publicado no Diário Oficial do
Estado do Pará de 8/10/2004, para encaminhamento do Termo
de Opção (Anexo Único) dos servidores ao Departamento de
Recursos Humanos, no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos,
a contar da data deste aviso:

REGIÃO ADMINISTRATIVA TOCANTINS/MARAJÓ

PROMOTORIA DE JUSTIÇA CARGO QUANTIDADE

CAMETÁ AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 01

Belém (PA), 13 de junho de 2013.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça
Área Técnico-Administrativa

suPriMeNtO De fuNDO
NúMerO De PuBLiCaçãO: 539806

POrtaria: 2601/2013-PG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
HAMILTON SILVA DO NASCIMENTO          OFICIAL DE SERVIÇOS

AUXILIARES9991527
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03122135764700000    0101000000          339030              1.000,00
03122135764700000    0101000000          339036              1.000,00
03122135764700000    0101000000          339039              1.000,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQÜENTES, APÓS O TÉRMINO
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

suPriMeNtO De fuNDO
NúMerO De PuBLiCaçãO: 539810

POrtaria: 2602/2013-PG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SANDRO CASTRO ALENCAR                 AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO999854
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03122135764700000    0101000000          339030              500,00
03122135764700000    0101000000          339036              1.000,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQÜENTES, APÓS O TÉRMINO
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

suPriMeNtO De fuNDO
NúMerO De PuBLiCaçãO: 539829

POrtaria: 2603/2013-PG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
PRISCILLA TEREZA DE ARAUJO COSTA      PROMOTOR DE
JUSTIÇA      999843
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03122135764700000    0101000000          339030              500,00
03122135764700000    0101000000          339036              250,00
03122135764700000    0101000000          339039              100,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQÜENTES, APÓS O TÉRMINO
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

suPriMeNtO De fuNDO
NúMerO De PuBLiCaçãO: 539845

POrtaria: 3457/2013-PG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
GLENDA DOS SANTOS SANTANA BRITO       AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO9991289
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03122135764700000    0101000000          339030              400,00
03122135764700000    0101000000          339036              600,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQÜENTES, APÓS O TÉRMINO
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

POrtarias PGJ
NúMerO De PuBLiCaçãO: 539851
POrtaria N.° 2950/2013-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER ao Promotor de Justiça SANDRO RAMOS CHERMONT
licença para tratamento de saúde, nos dias 13 e 14/5/2013, com
fulcro no art. 129 da Lei Complementar Estadual nº. 057, de
6/7/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 20 de
maio de 2013.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

POrtaria N° 2951/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério
Público, assegurada pela Constituição Federal em seu art. 127,
§ 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-
Geral de Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei
Complementar n.º 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos
serviços no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promotora
de Justiça CARMEN BURLE DA MOTA PAES, estabelecidas pela
Portaria n.° 2242/2013-MP/PGJ, de 16/4/2013, no período de
10/4 a 9/5/2013,a contar de 7/5/2013, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
Promotora de Justiça JANE CLEIDE SILVA SOUZA, estabelecidas
pela Portaria n.° 1294/2013-MP/PGJ, de 5/3/2013, no período de
2 a 31/5/2013, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 20 de
maio de 2013.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

POrtaria N° 2953/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f,
combinado com o art. 24, da Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei
Orgânica Nacional do Ministério Público), e no art. 18, inciso IX,
alínea f, da Lei Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 043/2013-MP/PJCAM,
de 7/5/2013, protocolizado sob o nº 17734/2013, em 7/5/2013,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça DANIEL MENEZES BARROS
para, atuar na sessão do Tribunal do Júri Popular da comarca de
Cametá, no dia 16/5/2013, referente ao Processo nº 0002517-
58.2012.814.0012, figurando como réu Jefferson Baía da Silva,
podendo, nessa qualidade, adotar medidas pertinentes, inclusive
interpor recursos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 20 de
maio de 2013.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

POrtaria N° 2954/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais e tendo em vista o disposto no artigo 10, inciso IX,
alínea f, da Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional
do Ministério Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei
Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará),
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a Promotora de Justiça VALÉRIA NOGUEIRA DA
SILVA para exercer o cargo de Promotor de Justiça de São
Domingos do Capim, no período de 6/5 a 30/6/2013.
II - DESIGNAR o Promotor de Justiça CLAUDIO LOPES BUENO
para exercer o cargo de Promotor de Justiça de Soure, no
período de 8/5 a 30/6/2013 e Promotor de Justiça de Salvaterra,